СНТ «ПРОГРЕСС-96»

1

    ПРОТОКОЛ № 13

          заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее -

«Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня очередного

заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили необходимые материалы и

информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «18» декабря 2022 года.

Время начала: 18.00.

Время окончания: 19.00.

Место проведения Заседания: группа «Правление СНТ» Вотсап.

Форма проведения Заседания: заочная.

Присутствовали 3(три) члена Правления Товарищества из 3 (трёх):

 Шевырёв А.Н., Сенатович И.М., Шухова В.В.

 На заседании присутствовал: Председатель РК Соболева С.В.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

Председатель Заседания – Шевырёв А.Н.                               Секретарь – Шухова В.В.

Голосовали:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

3 0 0
Принято: единогласно.

Секретарь огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О списании безнадёжной дебиторской задолженности садоводов.
2. О работе с должниками по членским и целевым взносам.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

2

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня заслушали члена правления Шухову В.В. На протяжении 2-х лет

правление и председатель работают с садоводами по возврату долгов прошлых лет. В 2022 году было

получено от садоводов в счет погашения долгов:

Задолженность по взносам и пр. за 2018г. – 53 048 руб.

На сегодняшний день в списке с задолженностью по взносам и пр. за период с 2007 по 2018 гг. числятся

20 садоводов. На основании проведённой работы, правление проанализировало данный список и

предлагает признать безнадёжной и списать дебиторскую задолженность некоторых садоводов, в связи с

истечением срока исковой давности (общий срок исковой давности составляет три года, со дня

образования долга). Список садоводов:

Ларина Ольга Павловна  45 410,00 Нет счётчика, нет актуального адреса и
телефона

Задолженность по взносам и пр. за 2008-2017г  32 650,00

Задолженность по взносам и пр. за 2018 г  12 760,00

Селиванова Наталья Викторовна   16 420,00 Участки проданы, долг не реальный для
взыскания

Задолженность по взносам и пр. за 2008-2017г     8 760,00

Задолженность по взносам и пр. за 2018 г     7 660,00

Казакова Анастасия Александровна 233 088,00 Отказ платить в связи с истечением
срока исковой давности, текущие взносы
оплачивает Задолженность по взносам и пр. за 2008-2017г 207 568,00

Задолженность по взносам и пр. за 2018 г   25 520,00

Бурзак Елена Валерьевна 116 544,00 нет счётчика, нет адреса, нет контактов
Задолженность по взносам и пр. за 2008-2017г 103 784,00
Задолженность по взносам и пр. за 2018 г 12 760,00

Чайкина Галина Владимировна 135 474,00 Отказ платить в связи с истечением
срока исковой давности, текущие взносы
оплачивает

Задолженность по взносам и пр. за 2008-2017г 135 474,00

ВСЕГО:

546 936,00

Предлагается признать безнадёжной ко взысканию и списать дебиторскую задолженность в размере

546 936 руб.

Выступила Председатель РК Соболева С.В. Чтобы списать дебиторскую задолженность:

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

3

1. Правление выносит решение.

2. Председатель СНТ должен издать соответствующий приказ. Основанием для приказа станет акт

инвентаризации (бухгалтер знает) и служебная записка, в нашем случае протокол Правления. Приказ в

свою очередь служит основанием для списания дебиторской задолженности с нашего учета (письмо

Минфина России от 29 мая 2012 г. № 02-06-10/1902).

ГОЛОСОВАЛИ: Признать безнадёжной ко взысканию и списать дебиторскую задолженность в размере

546 936 рублей согласно списку (см. выше). Продолжить работу с должниками за период с 2007 по 2018

гг. и разослать уведомления о погашении задолженности.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Признать безнадёжной ко взысканию и списать дебиторскую задолженность в размере

546 936 рублей согласно списку (см. выше). Продолжить работу с должниками за период

с 2007 по 2018 гг. и разослать уведомления о погашении задолженности.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Товарищества Шевырёва А.Н., который
сообщил, что на 11.12.2022г. долг садоводов перед СНТ составил:

по оплате электроэнергии – 873 544,03 руб., по оплате взносов – 1 620 347,72 руб.

Необходимо усилить работу с должниками, направить напоминания в чаты Вотсап, на электронную почту
должникам и т.д. Также предложил составить список на отключение/ограничение ЭЭ за долги по оплате
членских взносов и ЭЭ.

Выступила член правления Сенатович И.М., которая сообщила, что проработала список долгов и выбрала
на отключение тех, у кого долг по взносам больше 12 000 р., получилось 37 человек. Предложила
опубликовать список участков, которые подлежат отключению в первую очередь:

1 поляна: уч.66, Щеглов А.А. – 16 600 р.; уч.57, Щеглов Ю.А. – 16 600 р.

2 поляна: уч.72, Баева Л.А.-16 600 р.; уч. 73, Баев -16 600 р.; уч.1, Вахрушев В.А. -16 600 р.; уч.88
Монастырская Т.В -12 000 р.; 34 уч., Федотов С.М. -32 959 р.; 25 уч. Фонарев В.Д.– 71 400 р.

3 поляна: уч.30, Белякова Е.В.-16 600 р.; уч.18, Гвоздева М.В.-25 200 р.; уч.10, 11, Зубков И.А.  – 33 200
р.; уч.79, 80, Казакова А.А.-76 160 руб.; уч.36, Куликова А.П.-16 600 р.; уч. 46,48, Масленникова Г.Н. -
78 800р.; 6 уч., Миланович Н.Р. -16 920 р.; 70 уч., Степочкин В.Р. -13 300 р.; 74 уч., Степочкина М.Ю. -13
300 р.; 32 уч., Сумарокова Н.В.– 18 604 р.; 39 уч., Хренкова А.Ф-16 600 р.

                                          СНТ «ПРОГРЕСС-96»

4

4 поляна: уч.91, Бурзак Е.В. -71 400 р.; уч.87, Гепалов А.В.-17 600 р.; уч.89, Гепалова В.А.- 17 600 р.;
уч.46, Лапин А.В.-16 600 р.; уч.151, Ныркова И.А.-27 600 р.; уч.143, Орлов С.В.-33 200 р.;     уч.168,
Румянцева Н.Н.- 16 600 р.; уч.59, 61, Андриянов Р.В.-17 200 р.; уч.76, 78, Белкин С.Э.-19 000 р.;      уч.
Уч. 155, Хорошилов Ю.Ф.-45 800 руб.;     уч.169, Филимонов А.Н.-16 600 р.; уч. 146, Степочкин В.Р.-13
300 р.; уч.27, 28, Сальникова Е.Н.- 13 400 р.

Взял слово председатель Товарищества Шевырёв А.Н., который пояснил, что у садоводов Румянцевой
Н.Н., Бурзак Е.В., Казаковой А.А. нет счётчиков. Садовод Федотов С.М. недавно умер и пока никто не
вступил в наследство, отключать не имеет смысла. На садоводов Фонарёва В.Д., Казакову А.А.,
Масленникову Г.Н. подали документы в суд. Предложил утвердить первый список садоводов на
отключение и разослать уведомления следующим садоводам: Артамонову А.В. п.1-уч.4,5; Кудуковой Е.Б.
п.1-уч.11; Щеглову А.А. п.1-уч.66; Щеглову Ю.А п.1-уч.57; Орлову С.В. п.4-уч.143, 144; Баеву А.В. п.2-
уч.73; Баевой Л.А. п.2-уч.72; Корчажникову Н.Л п.2-уч.89; Корчажниковой Л.В. п.2-уч.90; Овсянниковой
Е.Е. п.2-уч.27; Хапланову А.О. п.2-уч.82,83; Панкратову В.Н. п.2-уч.78; Панкратову В.Н. п.2-уч.79.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить первый список садоводов на отключение и разослать уведомления
следующим садоводам: Артамонову А.В. п.1-уч.4,5; Кудуковой Е.Б. п.1-уч.11; Щеглову А.А. п.1-уч.66;
Щеглову Ю.А п.1-уч.57; Орлову С.В. п.4-уч.143, 144; Баеву А.В. п.2-уч.73; Баевой Л.А. п.2-уч.72;
Корчажникову Н.Л п.2-уч.89; Корчажниковой Л.В. п.2-уч.90; Овсянниковой Е.Е. п.2-уч.27; Хапланову
А.О. п.2-уч.82,83; Панкратову В.Н. п.2-уч.78; Панкратову В.Н. п.2-уч.79. Продолжить работу с
должниками, подготовить второй список на ограничение/отключение ЭЭ.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить первый список садоводов на отключение и разослать уведомления следующим
садоводам: Артамонову А.В. п.1-уч.4,5; Кудуковой Е.Б. п.1-уч.11; Щеглову А.А. п.1-
уч.66; Щеглову Ю.А п.1-уч.57; Орлову С.В. п.4-уч.143, 144; Баеву А.В. п.2-уч.73; Баевой
Л.А. п.2-уч.72; Корчажникову Н.Л п.2-уч.89; Корчажниковой Л.В. п.2-уч.90;
Овсянниковой Е.Е. п.2-уч.27; Хапланову А.О. п.2-уч.82,83; Панкратову В.Н. п.2-уч.78;
Панкратову В.Н. п.2-уч.79. Продолжить работу с должниками, подготовить второй
список на ограничение/отключение ЭЭ.

Протокол составлен в 1 экземпляре на 04 листах. Листы пронумерованы, прошиты с печатью СНТ и

подписью Председателя заседания.

Председатель Заседания (председатель Товарищества) ________________________ Шевырёв А.Н.

Секретарь Заседания (член правления Товарищества) _________________________ Шухова В.В.

Член Правления Товарищества ____________________________________________ Сенатович И.М.